
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

24.04.2024 № 122

О проведении всероссийского 
тренировочного экзамена по информатике 
и ИКТ в компьютерной форме 
на территории Ординского 

муниципального округа 
в 2024 году

В целях подготовки к проведению основного периода единого государственного
экзамена на территории Пермского края в 2024 году,

в соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от
23.04.204 № 26-01-06-409 «О проведении 15 мая 2024 года мероприятия по
подготовке к проведению единого государственного экзамена на территории
Пермского края в основной период 2024 года», на основании приказа от 28.12.2023
№ 26-01-06-1323 «О внесении изменения в раздел II Плана-графика проведения

»
федеральных и региональных тренировочных мероприятий по применению 
технологий передачи экзаменационных материалов по' сети интернет, сканирования 
бланков в аудитории, печати контрольных измерительных материалов в пунктах 
проведения экзаменов и передачи электронных изображений экзаменационных 
материалов из пунктов проведения экзаменов в региональный центр обработки 
информации в день проведения экзамена, устной части единого государственного 
экзамена по иностранным языкам, проведения единого государственного экзамена 
по информатике и информационно-коммуникационным технологиям в 
компьютерной форме, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Пермского края от 28 декабря 2023 г. № 26-01-06-1323»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение 15.05.2024 года всероссийского 
тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме 
(далее- КЕГЭ) с участием обучающихся 11 классов Ординского 
муниципального округа на базе Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Ординская СОШ» (далее -  МБОУ



2

«Ординская СОШ»), начало в 10-00 часов.
2. Назначить ответственным за подготовку и проведение КЕГЭ на

муниципальном уровне Большакову Н.И., методиста управления образования.
3. Директору МБОУ «Ординская СОШ» Сарапульцевой Ольге Николаевне:
3.1. назначить ответственных лиц за подготовку и проведение КЕГЭ;
3.2. обеспечить пункт проведения КЕГЭ (кабинет 124) технически исправным 

оборудованием (компьютерами с установленными средствами 
программирования в соответствии со спецификацией тренировочного 
экзамена, принтерами, сканерами, расходными материалами);

3.3. обеспечить участие в тренировочном экзамене работников МБОУ 
«Ординская СОШ», указанных в приложении! к настоящему приказу.

4. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие
обучающихся, которые не участвовали в региональных тренировочных 
мероприятиях 09.04 2024 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлены: Н.И. Большакова 
О.Н. Сарапульцева



3

Приложение к приказу 
управления образования 
от 24.04.2024 № 122

Работники, привлекаемые к всероссийским тренировочным 
___________ мероприятиям КЕГЭ 15.05.2024г.___________

№
п/по

Ф.И.О. Место работы Должность в ППЭ

1 Большакова Надежда 
Ивановна

Управление
образования

Член ГЭК

2  ̂Шутемова Татьяна 
Леонидовна

Управление
образования

Член ГЭК

3 Харитонова Виктория 
Александровна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Руководитель ППЭ

4 Мякишев Сергей 
Анатольевич

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Технический специалист

5 Макарова Ирина 
Олеговна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

6 Усова Ирина 
Даниловна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории

7 Шерстобитова
Аполлинария

Ивановна

МБОУ «Ординская 
СОШ»

Организатор в аудитории


